Утвержден постановлением президиума Дорпрофжел на Куйбышевской железной дороге
от 30.09.2020 г. № 47
ПЛАН РАБОТЫ

президиума и аппарата Дорпрофжел на Куйбышевской железной дороге (Дорпрофжел)
на октябрь-декабрь 2020 года
	№№

п./п.
	Содержание мероприятий

(подготовить и провести)
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.1.

1.2.
1.3.
1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.


	I. Отчётно-выборная XXXIV конференция Дорпрофжел на Куйбышевской железной дороге:

Отчёт о работе комитета Дорпрофжел с 08 декабря 2015 года по 03 декабря 2020 года.
Отчёт о работе контрольно-ревизионной комиссии Дорпрофжел с 08 декабря 2015 года по 03 декабря 2020 года.
О прекращении полномочий выборных органов Дорпрофжел.
Выборы председателя Дорпрофжел.
Выборы комитета Дорпрофжел.
Выборы контрольно-ревизионной комиссии Дорпрофжел.
Об образовании президиума Дорпрофжел.
О выборах делегатов на XXXIII Съезд РОСПРОФЖЕЛ.
О выборах представителей Дорпрофжел в состав Центрального комитета РОСПРОФЖЕЛ.
	Декабрь
Декабрь

Декабрь

Декабрь

Декабрь

Декабрь

Декабрь

Декабрь

Декабрь


	Будяшкин А.Н.

Воронов И.В.

Илюхина И.Н.

Шарипова Н.И Григорьева Т.В.

Зайченко О.А.

Басырова Г.Г.

Кожуховский В.В.

Руководители филиалов Дорпрофжел

Басырова Г.Г.

Шиндина Т.В.

Будяшкин А.Н.

Воронов И.В.

Будяшкин А.Н.

Воронов И.В.

Будяшкин А.Н.

Воронов И.В.

Будяшкин А.Н.

Воронов И.В.

Будяшкин А.Н.

Воронов И.В.

Будяшкин А.Н.

Воронов И.В.

Будяшкин А.Н.

Воронов И.В.

	2.1.

2.2.
	II. Рассмотреть на XIV Пленуме

комитета Дорпрофжел:

О работе президиума и аппарата Дорпрофжел между XIII и XIV Пленумами.

О документах отчётно-выборной конференции Дорпрофжел
	Ноябрь

Ноябрь
	Будяшкин А.Н.

Воронов И.В. 

Шарипова Н.И. Григорьева Т.В.

Зайченко О.А.

Илюхина И.Н.

Басырова Г.Г.

Кожуховский В.В


	3.1.

3.2.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.


	III. Рассмотреть на заседаниях

президиума Дорпрофжел:

О соблюдении трудового законодательства в Куйбышевской дирекции капитального ремонта и реконструкции объектов электрификации и электроснабжения (ДКРЭ).

О работе руководства и профсоюзного комитета АО "Волжско-Уральская транспортная компания" по вопросам социально-экономической защиты работников.
О созыве XIV Пленума комитета Дорпрофжел.
О корректировке сметы доходов и расходов комитета Дорпрофжел на 2020 год.

О плане работы президиума и аппарата Дорпрофжел на 2021 год.

О плане работы президиума и аппарата Дорпрофжел на 1-й квартал 2021 года.
	Ноябрь
Ноябрь
Ноябрь
Декабрь

Декабрь

Декабрь


	Илюхина И.Н.

Григорьева Т.В.

Воронов И.В.

Басырова Г.Г.

Воронов И.В.

Воронов И.В.



	4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.


	IV. Мероприятия отделов и инспекций труда:

Отдел организационной и кадровой работы

Анализировать работу по вовлечению в РОСПРОФЖЕЛ в первичных профсоюзных организациях численностью ниже среднего по Дорпрофжел.

Оказывать помощь работникам в создании новых профсоюзных организаций на отраслевых предприятиях и в учреждениях.

Оказывать помощь профкомам по вопросам обучения, повышения квалификации профсоюзного актива, планирования и ведения делопроизводства.

Анализировать и обобщать информацию профкомов о работе по мотивации вступления в профсоюзные ряды.

Готовить методические материалы по организационной работе профактива.

Обобщать и распространять опыт работы по укреплению единства рядов, мотивации вступления в профсоюз и созданию профсоюзных организаций.

Изучать работу по ведению делопроизводства, информационному обеспечению и обучению профактива.

Организовывать обеспечение рабочих мест председателей ППО электронной почтой.

Организовывать работу по персонифицированному учёту членов РОСПРОФЖЕЛ с использованием электронных профсоюзных билетов.

Оформлять материалы на награды ФНПР, ЦК Профсоюза, комитета Дорпрофжел.
	В течение квартала

Постоянно

Постоянно

Постоянно

В течение квартала

Постоянно

Постоянно

Постоянно

Постоянно

Постоянно


	Воронов И.В. руководители филиалов Дорпрофжел



	4.11.

4.12.

4.13.

4.14.

4.15.

4.16.

4.17.


	Отдел социально-экономической защиты

Провести проверку по вопросам социального партнёрства и социально-экономической защиты членов Профсоюза в учреждениях и предприятиях:
- Куйбышевская дирекция здравоохранения ОАО "РЖД";

- Отделение железнодорожного транспорта Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Пензенской области "Пензенский многопрофильный колледж";

- Филиал СамГУПС среднего профобразования в г. Пенза.

Проводить мониторинг Коллективных договоров в программе РОСПРОФЖЕЛ «1С»

Участвовать в работе дорожной комиссии по оказанию социальной поддержки работникам дороги и пенсионерам.

Участвовать в работе конференций по выполнению коллективных договоров в структурных подразделениях филиалов ОАО "РЖД", дочерних предприятиях ОАО "РЖД", транспортных строителей, метрополитена.

Анализировать уровень заработной платы работников структурных подразделений ОАО «РЖД» расположенных на Куйбышевской железной дороге в сравнении с показателями других дорог и сетью в целом.

Анализировать уровень заработной платы работников структурных подразделений ОАО «РЖД» расположенных на Куйбышевской дороги по сравнению с показателями других отраслей.

Оказывать практическую помощь ППО в реализации обязательств коллективных договоров.
	В течение квартала

Еженедельно

По графику комиссии

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала

	Григорьева Т.В.



	4.18.

4.19.

4.20.

4.21.

4.22.

4.23.

4.24.

4.25.

4.26.

4.27.

4.28.

4.29.


	Техническая инспекция труда

Предоставлять в Центральный Совет по безопасности движения поездов информацию по итогам работы Совета по безопасности движения Дорпрофжел.
Проверять выполнение требований нормативно-правовых актов по охране труда на предприятиях.

Проверить условия труда в Куйбышевской дирекции по энергообеспечению ОАО «РЖД».

Проверить в структурных подразделениях Куйбышевской дирекции тяги условия труда в кабинах приписного парка локомотивов, в том числе обеспечение носимыми радиостанциями, инструментом, техническими аптечками. 

Проверить подразделения ООО "СТМ Сервис" по вопросам обеспечения качественным инструментом, санитарно–бытового обслуживания, создания безопасных условий труда.

Проверять обеспечение работников полигона дороги спецодеждой и другими СИЗ.

Направлять материалы о работе технических инспекторов труда Профсоюза, Совета Дорпрофжел и общественных инспекторов по БДП в средства массовой информации. 

Участвовать в семинарах–совещаниях Дорпрофжел, филиалов Дорпрофжел, комитетов ОППО и ППО, служб НБТ и ДИБТ для профсоюзного актива.

Участвовать в комплексных проверках по планам ЦК Профсоюза.

Готовить заключения и предложения по проектам локальных нормативных актов, затрагивающих экономические и социально-трудовые права членов Профсоюза.

Готовить заключения и предложения по законопроектам, затрагивающим социально-трудовые права и интересы членов Профсоюза.

Участвовать в расследовании несчастных случаев, производственного травматизма с тяжелым и смертельным исходом.

	До 15 числа месяца, следующего

за отчётным.

Постоянно
Октябрь

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала

По согласованию

По согласованию

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала


	Шарипова Н.И., технические инспекторы труда 
в филиалах Дорпрофжел



	4.30.

4.31.

4.32.

4.33.

4.34.

4.35.

4.36.

4.37.

4.38.
4.39.

	Правовая инспекция труда

Подготовить сводный отчет и пояснительную записку о работе правовой инспекции труда Профсоюза в Дорпрофжел за 2020 год.

Подготовить материал для президиума Дорпрофжел по вопросам общественного контроля первичных профсоюзных организаций на прямом обслуживании Дорпрофжел в сфере соблюдения трудового законодательства.

Участвовать в семинарах Дорпрофжел и его филиалов по обучению председателей ППО.

Вести прием членов профсоюза на рабочих местах.

Проверить соблюдение норм трудового законодательства в дочерних зависимых обществах (ЖТК).

Отвечать на письма и обращения членов Профсоюза.

Готовить материалы по изменениям в законодательстве для профсоюзных стендов. 

Размещать информацию на сайте Дорпрофжел и в средствах массовой информации.

Готовить материалы к селекторным совещаниям и видеоконференциям ЦК РОСПРОФЖЕЛ.

Провести семинар для правовых инспекторов труда Профсоюза совместно с внештатными правовыми инспекторами по регионам
	Декабрь

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала


	Илюхина И.Н.
Правовые инспекторы труда Профсоюза в филиалах Дорпрофжел



	4.40.

4.41.

4.42.

4.43.

4.44.

4.45.

4.46.

4.47.

4.48.

4.49.

4.50.


	Отдел социальной сферы

Подготовить разнарядку для ППО по централизованным путёвкам на санаторно-курортное лечение и отдых.

Участвовать в работе дорожной жилищной комиссии.

Готовить материалы для сайта Дорпрофжел.

Организовать формирование групп на экскурсионно-познавательные программы ЦК РОСПРОФЖЕЛ.
Участвовать в семинарах для профактива.

Организовать контроль за выдачей детских новогодних подарков.

Оказывать практическую помощь РФСО "Локомотив" в проведении спортивных мероприятий для работников ОАО "РЖД".

Организовать формирование групп на экскурсионные программы для детей в дни зимних каникул.

Участвовать в семинаре по страхованию «РЕСО».

Оказывать практическую помощь профсоюзным организациям по программам страхования.

Содействовать реализации программы лояльности РОСПРОФЖЕЛ на базе электронных профсоюзных билетов.
	Октябрь-ноябрь

В течение квартала

В течение квартала

Октябрь

В течение квартала

Ноябрь - декабрь

В течение квартала

Октябрь-декабрь

В течение квартала

В течение квартала

В течение квартала


	Зайченко О.А.



	4.51.

4.52.
4.53.

4.54.

4.55.

4.56.

4.57.

4.58.

4.59.

4.60.

4.61.

4.62.
	Отдел финансовой работы

Провести инвентаризацию имущества, финансовых активов и обязательств профорганизаций на 30 ноября 2020 года.
Организовать проведение ревизии хозяйственно-финансовой деятельности комитета Дорпрофжел дорожной контрольно-ревизионной комиссией на Куйбышевской железной дороге.

Организовать аудиторскую проверку финансово-хозяйственной деятельности Дорпрофжел за 2019 год.
Оказывать практическую помощь ППО по вопросам документального оформления фактов их хозяйственно-финансовой деятельности.

Составить бухгалтерскую и налоговую отчетность в налоговые и другие государственные органы по Дорпрофжел и его филиалам за 3-й квартал 2020 года.
Предоставлять по запросу руководителю ППО оперативную информацию об остатках денежных средств для принятия управленческих решений.
Проводить анализ поступления членских профсоюзных взносов.
Производить сверку расчетов по оформленным безденежным проездным документам для проезда в поездах дальнего следования и в пригородном сообщении выборных и штатных работников Профсоюза.
Формировать заявку на получение целевых средств в размере 0,2 процента от фонда заработной платы работников филиалов, расположенных в границах железной дороги, на проведение культурно-массовых, спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий.
Отражать информацию в системе сбора данных Портал штатное расписание, Портал обмен авизо, Портал заявок целевых средств, Портал проезда работников РОСПРОФЖЕЛ, Портал смета профсоюзного бюджета.
Направить в ППО ОАО «РЖД» смету на использование отчислений в размере 0,2% от планового фонда заработной платы работников филиалов, расположенных в границах железной дороги, и план-график проведения культурно-массовых, спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий на 2021 год.
Проверить осуществление контроля за полнотой уплаты членских профсоюзных взносов с использованием программного модуля «PR Проверка профвзносов.xls.» в первичных профсоюзных организациях ПЧМ Октябрьск, ТЧЭ Октябрьск, ПЧ Октябрьск, ВЧДЭ Кинель, ДТВ, ТЦФТО, ИВЦ.

	Декабрь

Ноябрь

Ноябрь
Ежемесячно

Ежемесячно

Декабрь

По запросу

В течение квартала

Ежемесячно

В течение квартала

Декабрь

Декабрь
	Басырова Г.Г.

	4.63.

4.64.

4.65.

4.66.

4.67.

4.68.

4.69.

4.70.

4.71.

4.72.
	Главный специалист по информационной работе

Размещать информационные материалы Дорпрофжел и первичных профорганизаций на сайтах Дорпрофжел.

Организовывать подготовку и рассылку в первичные профсоюзные организации и на сайты Дорпрофжел материалов Единых информационных дней РОСПРОФЖЕЛ.

Участвовать в подготовке и редактировании информационных материалов (пресс-релизов, новостных сообщений, выступлений руководителей Дорпрофжел, ответов на вопросы, материалов для интервью и пресс-конференций, авторских статей, аналитических и публицистических материалов) для печатных и электронных СМИ.

Обновлять содержание информационных стендов комитета Дорпрофжел.

Организовать подписку на профсоюзные СМИ на первое полугодие 2021 г.
Осуществлять информационное сопровождение мероприятий профсоюза в региональных и отраслевых СМИ.

Оказывать методическую помощь комитетам профсоюза по вопросам информационного обеспечения членов профсоюза.
Изучать опыт профсоюзной работы и способствовать его распространению.

Пополнять фотоархив Дорпрофжел.

Выполнять задания Информцентра ЦК РОСПРОФЖЕЛ.
	Не реже

3 раз в неделю

Ежемесячно - четвертый вторник

Еженедельно

Ежемесячно

Октябрь

Постоянно

Постоянно

Постоянно

Еженедельно

Еженедельно
	Кожуховский В.В.



	5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.
	V. Провести семинары-совещания:

С руководителями филиалов Дорпрофжел и председателями профсоюзных организаций вертикальных структур.

С работниками централизованной бухгалтерии и членами контрольно-ревизионной комиссии Дорпрофжел.

С председателями первичных профсоюзных организаций Волго-Камского филиала Дорпрофжел.

С председателями первичных профсоюзных организаций Пензенского филиала Дорпрофжел.

С председателями первичных профсоюзных организаций Башкирского филиала Дорпрофжел.
	В течение

квартала

В течение

Квартала

В течение квартала

В течение квартала

Ноябрь
	Будяшкин А.Н.

Воронов И.В.

Басырова Г.Г.

Ермошин А.Г.

Бачериков В.Н.

Исаев Ю.Б.

	6.1.

6.2.
	VI. Заседания Советов председателей ППО:

Куйбышевской дирекции по управлению движением.

Куйбышевской дирекции по энергообеспечению. 
	В течение квартала

В течение квартала
	Будяшкин А.Н.

Будяшкин А.Н.

	7.
	VII. Заседание Совета при Дорпрофжел

по безопасности движения поездов.
	По плану работы Совета
	Будяшкин А.Н.

Бачериков В.Н.

Исаев Ю.Б.

Ермошин А.Г.

Шарипова Н.И.



	8.
	VIII. Открытые площадки РОСПРОФЖЕЛ
"Шаг в ZaVтра"
в Самарском госуниверситете путей сообщения
	В течение квартала
	Будяшкин А.Н.

Воронов И.В.

Фукс П.А.



	9.
	IХ. Слёт молодежи
Башкирского филиала Дорпрофжел
	Декабрь
	Будяшкин А.Н.

Воронов И.В.

Фукс П.А.



	10.
	X. Выездное заседание президиума Дорпрофжел


	Октябрь 
	Будяшкин А.Н.

Воронов И.В.
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